
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Casapinta 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 40 

 
OGGETTO: 
Presa d’atto della Relazione del Segretario Comunale sui controlli di 
regolarità amministrativa e contabile. Periodo 01.01.2024/30.06.2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di agosto alle ore sedici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CAVASIN Danilo - Sindaco  Sì 

2. SPORTELLI Luca - Vice Sindaco  No 

3. GUARDIA Marianna - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Dott. Maria Antonietta D'Agostino, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero dei presenti, il sig. CAVASIN Danilo, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: 
Presa d’atto della Relazione del Segretario Comunale sui controlli di regolarità 
amministrativa e contabile. Periodo 01.01.2024/30.06.2024 
 
 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione di 
cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                    (Cristina PERISSINOTTO) 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’art. 11 del vigente regolamento comunale sui controlli interni prevede che il Segretario 
Comunale, con cadenza semestrale, svolge il controllo successivo di regolarità amministrativa e 
contabile sugli atti dell’Ente, redigendo una relazione che viene trasmessa al Sindaco che a sua volta la 
porti in discussione nella prima Giunta Comunale, affinché ne sia preso atto; 
  
Vista la relazione del Segretario Comunale, assunta al Protocollo comunale n. 1413 in data 27.08.2024, 
con la quale è stato relazionato il controllo effettuato per il periodo 01.01.2024/30.06.2024, allegata 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Vista la vigente normativa in materia; 
  
Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi per alzata di mano dagli aventi diritto; 
  

DELIBERA 
  

1. Di prendere atto dell’allegata relazione semestrale per il periodo 01.01.2024/30.06.2024, presentata 
dal Segretario Comunale e relativa al controllo successivo di regolarità amministrativa e contabile sugli 
atti dell’Ente, così come previsto dall’ articolo 11 del vigente regolamento comunale sui controlli 
interni. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
F.to : CAVASIN Danilo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to : Dott. Maria Antonietta D'Agostino 
 
 

 


